Qui s̄cipia prophetaum. In n̄m̄ne  
p̄p̄h̄e. m̄t̄ced̄m̄ p̄p̄h̄e  
acc̄p̄t̄e; ea reliqua. Qui p̄p̄h̄e  
at̄m̄ s̄cipia. ū ap̄p̄h̄e at̄m̄.  
In at̄l̄l̄q̄a eum de f̄ūat̄is loq̄ūt̄  
at̄m̄. hic m̄t̄ced̄m̄ p̄p̄h̄e acc̄p̄t̄e  
q̄at̄is luc̄ic̄a m̄al̄t̄. In at̄l̄l̄c̄n̄at̄

prophetaus. in credentem non accipit  
 prophetatum. Quia; In omni  
 professione. quicquid in peccatis  
 actaco. Infirmus. qui recipit uos.  
 me recipit; et qui me recipit. recipit  
 eum. qui me misit. Ad usque  
 paronem magistorum. discipulos pro-  
 uocabat; postrum oculum esse  
 credentium responsio; Et pro ea pseu-  
 do prophetaus. et iudeum proditorum  
 debent recipere. et illis alimoniam  
 ministrare. Hoc dicit anaxiphras  
 uentis. dicit. non personas suscipiendas  
 esse. sed nomina. et in credentem non  
 debet suscipiendi. licet indignus  
 qui suscepit. **Ea** qui cum  
 potum dedit. uni de minimis  
 calicem aquae frigidae. aut unum. In  
 nomine discipuli. amen dico uobis.  
 non perdet mercedem suam.  
**I**tem in propheta; ad excusandas  
 excusationes. In peccatis. Quod  
 mulat peccatorum suorum quasi  
 lusum. per se una occasione.  
 ut quod uolunt. aut delinquunt  
 uideantur. nec sicut ad peccata.  
**D**icit seruatus eos. et sanum.  
 facti sunt. et cogitationes. In singulis

conatus; dicitur. qui recipit  
 uos me recipit; et hoc preceptum  
 mulat pseudoprophetae falsipredica-  
 tores postrum impedit. Medica-  
 tus est huic quoque scandalodictis.  
 qui recipit lusum. In nomine lusum.  
 in credentem lusum accipit. **R**ussu  
 postrum alius causam edicere.  
 pauperum pro liberos. at in uis  
 me statim. uia ospitalis esse non  
 possim. et hanc excusationem  
 leuissimo precepto diluit. ut  
 calicem aquae frigidae. ad unum  
 potum. **F**rigidum. In quibus  
 non calidum. nec in calida pauperum  
 autis. et penuriam lignorum.  
 occasio generatur. Tale quid  
 et a psalms. uia unum. In nomine  
 ad galatas precepta et in omni  
 is qui euadere uis. et qui se  
 euadere uis. In omnibus bonis. et  
 discipulos ad magistorum refrigeria  
 confortatus. quia postrum qui libet  
 obtemperare pauperum. et prece-  
 ptum eludere. priusquam ille  
 proponat. In nomine et in solua  
 quibus. dicitur. nolite excusare.  
 et non in uideat; quibus et in seruatus

homo. hinc et metetur et tunc sensus.  
 frustata causa inopiam. cum ali  
 ud habetia conscientia n̄ potest  
 fallere e o'portunam. scilicet  
 quod quantum cum q' seminaveris.  
 tantum et m' suscessit.

EXPLICIT COMMENTARIORVM  
 IN MATTHEVM LIBER PRIMVS.  
**IN EPI** **STVS**

Johnnes autem cum audisset  
 in uinculis operari p'p'i. miserat duos  
 de discipulis suis. uicille. Ius qui  
 uenit iussus. unum ex p'p'is.

Non quasi ignoscat in a'rogua  
 Ipse enim ceteris ignoscat d'non  
 sapia dicitur. Ecce uq' d'bece qui  
 tollit peccatum mundi. Et per a'ris  
 uoce in a'nona'is audiret. hic  
 q' filius m'is dilectus. In quo  
 m'is complacuit. Sed quomodo  
 saluator in a'rogua. ubi sa  
 posuit lazari sua qui locum  
 sepulchri in diea b'na'is aliam  
 sic p'p'is t'na'is ad fidem t'na'is uidet  
 motum t'na'is. sic et lohanne  
 in t'na'is u' u' a' b'rode. discipulos

suos in a'ria u' p'p'ia p' hanc  
 occasionem uidet. u' t'na'  
 atq' e' t'na'is in eum. & magi  
 s'aro in a'rogua' s'ibi d'ic'na'  
 Quod autem super t'na'is discipuli  
 lohanne ad u' u' d'na'is. t'na'is  
 aliquid motu' a' u'is. t'na'is  
 et inuidia. super i'os quoq' in  
 a'rogua' d'emon' a' u'ia.

euangelisau' t'na'is  
 Tunc accesserunt ad eum disci  
 puli. d'ic'na'is. Quare nos  
 t'na'is ei t'na'is s' t'na'is.  
 discipuli autem t'na'is non t'na'is.  
 et alii magi. cui t'na'is  
 t'na'is t'na'is ad lo' d'na'is.  
 t'na'is t'na'is b'na'is t'na'is.  
 et pl'us t'na'is ad eum.

Quasi d' t'na'is nos d' t'na'is  
 t'na'is ad illam t'na'is t'na'is  
 Ius qui uenit iussus unum ex p'p'is  
 Non ut a' u'is. qu' u'is t'na'is  
 qu' u'is t'na'is. Et t'na'is t'na'is  
 m'is t'na'is ad t'na'is d' t'na'is  
 u' t'na'is t'na'is. In t'na'is t'na'is  
 qu' t'na'is t'na'is. non  
 conu'na'is filio d'na'is t'na'is  
 t'na'is t'na'is t'na'is t'na'is

missusque. Respondens Ihesus  
illis. Euntes sermone loquimini.  
que audistis. et audistis. Cæci uident.  
claudum ambulans. leprosi. mundan  
aus. Surdi audiunt. mortui

resurgunt. Iohannes In agro  
gabriele pullos. aut qui ueni  
aususq. anatum. ex pte autm. pps  
signa demonstare. non uidei  
respondens q. In agro gaus fuerit.  
sed ad scandalum nuntiosum.

Ita Inquit adhaerere Iohanni.  
signa carnalis. cæcos uident.  
claudos ambulantes; & reliqua.  
Et quod his non mirra. pauperes  
euangelizatos. ut pauperes pu.  
ut carere opib. pauperes. uanulla  
In agro nobiles & ignobiles. & In agro  
diuites & egenos predicacionis  
disau natus. hanc magis arisigere.  
hanc ptepat si se comprobuna  
ugetate. quando omnis apud  
eum quis alba si potest. equalis  
est quod autm. uia.

**E** ab auctore. quoniam fabria  
scandalizatus In me.  
In agro nuntios pteuare. sicut  
Inconsequenter demonstretur;

Illis uim ab eunatib. cepit Ihesus dicere  
Iudaeis. de Iohanne. quid  
existis In deserto uidere. ut fundim  
uim acritatem. sed quid exi  
satis uidere. hominem molle uisceratus & reliqua.